СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области ВТОРОГО СОЗЫВА

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ № 42
д. Кипень                                                                                   «30» апреля 2010

«Об определении на территории МО Кипенское сельское поселение мест  массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, а также состава прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171 –ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции», областным законом от 22.08.2006 г. № 95-ОЗ «О регулировании розничной продажи алкогольной  продукции на  территории Ленинградской  области» Совет депутатов МО Кипенское сельское поселение решил:

1. Установить, что на территории МО Кипенское сельское поселение не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15  процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан, местах нахождения источников повышенной опасности и на прилегающих к ним территориях, а также палатках, киосках,  ларьках, контейнерах, с рук, лотков, автомашин, в других не приспособленных для продажи данной продукции местах.

2. Утвердить перечень мест массового скопления граждан (приложение № 1), мест нахождения источников повышенной опасности (приложение № 2), состава прилегающих к ним территориям, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукцией на территории МО Кипенское сельское поселение.

3. Установить границы прилегающих территории мест массового скопления граждан на расстояние не менее 50 метров от границ земельных участков МОУ Кипенская основная общеобразовательная школа,  МОУ Кипенская начальная общеобразовательная школа,  МДОУ № 30 «Улыбка», МДОУ № 9 «Лучик», земельного участка для строительства здания основной общеобразовательной школы на 600 мест в д. Кипень, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукцией на территории МО Кипенское сельское поселение.

4. Территории, прилегающие к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, определяются все территории, расположенные на расстоянии не менее 30 метров от мест массового скопления граждан и мест нахождения  источников повышенной опасности.

5. Перечень конкретных объектов розничной торговли, в которых на период проведения массовых мероприятий не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готово продукции, устанавливается  советом депутатов МО Кипенское сельское поселение.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

7. Обнародовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов

Кипенское сельское поселение                                                                  М. Кюне

Приложение № 1 к Решению № 42 Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение

от «30» апреля 2010

места массового скопления граждан

1. Места массового скопления граждан,  где во время проведения мероприятий запрещена розничная продажа алкогольной продукции с содержание этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

· часть территории населенных пунктов поселений, объекты, здания, сооружения  на время проведения мероприятий федерального, областного или муниципального значения, в том числе сходы граждан, митинги, демонстрации, праздники, ярмарки, выставки, проведение выборов и т.п.
2. Перечень мест массового скопления граждан  на территории МО  Кипенское сельское поселение:

· территория МОУ Кипенская основная общеобразовательная школа  д. Келози;

· территория МОУ Кипенская начальная общеобразовательная школа д. Кипень;

· территория МДОУ Детский сад № 30 «Улыбка»  д. Кипень;

· территория МДОУ Детский сад № 9 «Лучик»  д. Келози;

· территория земельного участка для строительства основной    общеобразовательной школы на 600 мест д. Кипень;

· Дом культуры д. Кипень;

· Библиотека д. Кипень;

· Клуб и библиотека  д. Витино;

· территория Кипенской врачебной амбулатории;

· ФАП  д. Келози;

· ФАП  д. Витино;

· летний стадион д. Кипень;

· стадион д. Келози.

Утверждено решением Советом депутатов

№ 42 от 30.04.2010

Приложение № 2 к Решению № 42 Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение

от «30» апреля 2010

Места
нахождения источников повышенной опасности

	№ п/п
	Наименование организации и её местонахождение
	Источник повышенной опасности
	Расстояние до жилых
домов, (км)
	примечание

	1
	Канализационные очистные сооружения (КОС): - дер. Кипень
	Хлор в 3-х баллонах по 50 кг. каждый
	0,8

	2
	Канализационные очистные сооружения (КОС): - дер. Келози
	Хлор в 3-х баллонах по 50 кг. каждый
	1,0

Утверждено решением Советом депутатов

№ 42 от 30.04.2010